3

ЗЕЛЬВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	28 марта 2022 г.
	№ 283

Об изменении решения Зельвенского районного Совета депутатов от 15 марта 2019 г. № 70
На основании пункта 1 статьи 48 Налогового кодекса Республики Беларусь, пунктов 19, 20 статьи 2 Закона Республики Беларусь от 31 декабря 2021 г. № 141-З «Об изменении законов по вопросам налогообложения» Зельвенский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в районный бюджет и бюджеты сельсоветов, расположенных на территории Зельвенского района, утвержденную решением Зельвенского районного Совета депутатов от 15 марта 2019 г. № 70, следующие изменения:

1.1. абзацы третий и пятый пункта 1 после слова «ежеквартально» дополнить словами «равными долями»;

1.2. часть третью пункта 4 дополнить словами «, с указанием обоснования принятия такого решения».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Панасик

СОГЛАСОВАНО

Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Слонимскому району